
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

     

    

_— ida 
0600685 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de septiembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia FERVACARGO S.A. ; 

QUE el señor Raúl Eduardo Feraud Morán, en su calidad de Gerente General de la compañía, ha 

presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de FERVACARGO S.A. por QUINCE MILLONES DE ” 

SUCRES dividido en QUINCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto 

"constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULÓ TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con; la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con larazón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las denás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Hegistro. 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de La 

matriz de la escritura pública del 28 de octubre de 1985, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar d publicación deberá entregarse a este Despacho. 

  

Ab. Carlos Julio Arosemena Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

NRdeV. ¿PNC -. 

KYdeMN - Certifilio 
Exp. No] 42955-85 

¿
c
e



cos que con fecha de hoy, queda inscríta esta Resolución a foja 24.069, 

Número 8.502 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 17.207 del Re- 

pertorio.- Guayaquil, veinte i dos de Junio de Mil novecientos noventa 1 - 

cuatro.» El Registrador Mercantil    

DRAE 
Eegiticuaor viercanail dal Cancón Guayaquil 

Certificosz que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

esta Resolución a fojas 46.032 y 19.462 del Registro Mercantil de mil no 

vecientos ochenta i cinco y mil novecientos ochenta i ocho, respectivamen 

tez y, a foja 42.521 del mismo Registro Mercantil, de mil novecientos noven 

ta, al margen de las inscripciones correspondientes. - Guayaquil, veinte 1 

dos de Junio de míl rovecientos noventa i cuatro.» El Registrador Mercantil.    

      

  

a o 

ar AMDEADE 

    

     mt. 

Regisy edo Mercantil dal 

   


